

ASEGURADORA DEL SUR C.A. en adelante "la Compañía" en virtud de la solicitud formulada por el interesado, asegura al nombrado aquí, en adelante "El Asegurado", contra pérdidas y/o daños, de acuerdo a las condiciones generales aprobadas por la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros mediante registro SCVS-6-7-CG-239-101004422-06062022 del 06 de junio de 2022 particulares y especiales, teniendo prelación las últimas sobre las primeras.

Emitido en:

MANTA

Ed. Manta Business Center PB, MZ 1 entre Calle 23 y 24, Man

Teléfono:

(5)2625751

Emisión:

22/09/2025

Agente: 1080

Teléfono:

(5)2626503

RAMO	DOCUMENTO	PÓLIZA NÚMERO	CERTIFICADO	
VEHÍCULOS	POLIZA	1216677	0	
VIGENCIA DEL DOCUMENTO		RENOVACIÓN	REFERENCIA	
DESDE LAS 12H00 DE	HASTA LAS 12H00 DE	PLAZO	SUMA ASEGURADA	
04/09/2025	22/04/2026	230	USD 470.200,50	
SOLICITANTE: EMPRESA MUNICIPAL DE ASEO INTEGRAL MONTECRIS` DIRECCIÓN: CALLE PICHINCHA Y MANTA		TELF: 0 025003000 RUC/CED: 1360086760001	Cel: 0984136734 MONTECRISTI	
ASEGURADO: EMPRESA MUNICIPAL DE ASEO INTEGRAL MONTECRIS` DIRECCIÓN: CALLE PICHINCHA Y MANTA		TELF: 0 025003000 RUC/CED: 1360086760001	Cel: 0984136734 MONTECRISTI	
RIESGO ASEGURADO: Según Condiciones particulares				
CLÀUSULAS QUE INTEGRAN ESTE CONTRATO: Según Condiciones particulares				
Prima	Imp. SCVS	Derechos Emisión	S.Social Campesino	Otros
5.925,81	207,40	9,00	29,63	0,00
I.V.A	Compensación Solidaria	Financiamiento	Total	Moneda
925,78	0,00	0,00	7.097,62	DÓLARES
SON: SIETE MIL NOVENTA Y SIETE DÓLARES CON 62/100 Ctsv.				
FORMA DE PAGO: Aviso/Contado CONTADO: Débito automático: CRÉDITO cuota(s) de c/u vencimiento mensual DESDE: HASTA:				
ESTE FOMULARIO ES UN AVISO DE COBRO Todo pago debe ser girado únicamente a nombre de ASEGURADORA DEL SUR C.A. Exija su comprobante de pago. En testimonio de lo acordado se firma este contrato en: MANTA a 22 DE SEPTIEMBRE DE 2025 ASEGURADO  Firmado electrónicamente por: ELIAS GUSTAVO FALCONEZ REYES Validar únicamente con FirmaEC LA ASEGURADORA  Firmado electrónicamente por: OSCAR SANTIAGO MENDEZ RHEA Validar únicamente con FirmaEC ORIGINAL				

NOTA: La Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros para efectos de control asignó al presente formulario el Número de Registro SCVS-6-7-SF-163-458004423-03082023 del 03 de agosto del 2023.

CONDICIONES DE LA PÓLIZA N° 1216677 / CERTIFICADO N° 1

RAMO: VEHÍCULOS
MONEDA: DÓLARES
LUGAR Y FECHA: MANTA, Septiembre 22 de 2025

VIGENCIA DE LA POLIZA **DESDE:** 04/09/2025 **HASTA:** 22/04/2026
VIGENCIA DEL CERTIFICADO **DESDE:** 04/09/2025 **HASTA:** 22/04/2026

LAS 12:00 HORAS

LAS 12:00 HORAS

ASEGURADO: EMPRESA MUNICIPAL DE ASEO INTEGRAL MONTECRISTI

TLF: 0 025003000

Cel: 0984136734

DIRECCIÓN: CALLE PICHINCHA Y MANTA

MARCA : JAC
TIPO : RECOLECTOR
MOTOR : 6424A000390
CLASE : RECOLECTOR
PLACAS : MMA1620
MODELO : HFC1180KR1T AC 7.8 2P 4X2 TM DIESEL CN

AÑO : 2025
CHASIS : LJ11R2DJ7S3500064
COLOR : BLANCO
USO VEHICULO : OFICIAL
OCUPANTES Y CONDUCTOR : 2

Valor Asegurado del vehículo: USD 156.733,50

DETALLE DE ACCESORIOS .-

TOTAL ASEGURADO : USD 156.733,50

CONDICIONES DE LA PÓLIZA N° 1216677 / CERTIFICADO N° 2

RAMO: VEHÍCULOS
MONEDA: DÓLARES
LUGAR Y FECHA: MANTA, Septiembre 22 de 2025

VIGENCIA DE LA POLIZA **DESDE:** 04/09/2025 **HASTA:** 22/04/2026
VIGENCIA DEL CERTIFICADO **DESDE:** 04/09/2025 **HASTA:** 22/04/2026

LAS 12:00 HORAS

LAS 12:00 HORAS

ASEGURADO: EMPRESA MUNICIPAL DE ASEO INTEGRAL MONTECRISTI

TLF: 0 025003000

Cel: 0984136734

DIRECCIÓN: CALLE PICHINCHA Y MANTA

MARCA : JAC
TIPO : RECOLECTOR
MOTOR : 6424A000491
CLASE : RECOLECTOR
PLACAS : MMA1621
MODELO : HFC1180KR1T AC 7.8 2P 4X2 TM DIESEL CN

AÑO : 2025
CHASIS : LJ11R2DJ3S3500062
COLOR : BLANCO
USO VEHICULO : OFICIAL
OCUPANTES Y CONDUCTOR : 2

Valor Asegurado del vehículo: USD 156.733,50

DETALLE DE ACCESORIOS .-

TOTAL ASEGURADO : USD 156.733,50

CONDICIONES DE LA PÓLIZA N° 1216677 / CERTIFICADO N° 3

RAMO: VEHÍCULOS
MONEDA: DÓLARES
LUGAR Y FECHA: MANTA, Septiembre 22 de 2025

VIGENCIA DE LA POLIZA **DESDE:** 04/09/2025 **HASTA:** 22/04/2026
VIGENCIA DEL CERTIFICADO **DESDE:** 04/09/2025 **HASTA:** 22/04/2026

LAS 12:00 HORAS

LAS 12:00 HORAS

ASEGURADO: EMPRESA MUNICIPAL DE ASEO INTEGRAL MONTECRISTI**TLF:** 0 025003000**Cel:** 0984136734**DIRECCIÓN:** CALLE PICHINCHA Y MANTA

MARCA : JAC
TIPO : RECOLECTOR
MOTOR : 6424G005767
CLASE : RECOLECTOR
PLACAS : MMA1622
MODELO : HFC1180KR1T AC 7.8 2P 4X2 TM DIESEL CN

AÑO : 2025
CHASIS : LJ11R2DJ1S3500402
COLOR : BLANCO
USO VEHICULO : OFICIAL
OCUPANTES Y CONDUCTOR : 2

Valor Asegurado del vehículo: USD 156.733,50

DETALLE DE ACCESORIOS .-

TOTAL ASEGURADO : USD 156.733,50

ASEGURADO: EMPRESA MUNICIPAL DE ASEO INTEGRAL MONTECRISTI-EP**POLIZA DE VEHICULOS****COBERTURAS:**

Todo riesgo de pérdida o daño:

- Choque
- Volcadura e impacto
- Incendio y/o rayo
- Explosión
- Autoignición
- Robo total y robo parcial
- Hurto
- Rotura de vidrios y cristales
- Daños maliciosos, vandalismo
- Fenómenos de la naturaleza
- Paso de Puentes y/o uso de Gabarras
- Tráfico por carreteras o caminos no entregados oficialmente al uso público , o en construcción y eventualmente a campo traviesa
- Sabotaje y terrorismo
- Motín, asonada y huelga
- Conmoción civil
- Daños por caída de edificios, aeronaves o partes de ellas
- Caída de objetos extraños sobre el vehículo
- Terremoto, temblor y/o erupción volcánica
- Derrumbes, deslaves, inundación, huracán, tifón, tornado o ciclón
- Hundimientos del suelo, cualquier otro fenómeno de la naturaleza, incluyendo inundaciones, caída de postes, árboles, letreros e impactos de cualquier objeto, aluviones, etc.
- Daño por impacto de proyectil
- Otros eventos no mencionados específicamente pero que produzcan pérdida del vehículo asegurado y sus accesorios.

ORIGINAL

COBERTURAS ADICIONALES:

- Responsabilidad Civil: Hasta USD \$30.000,00 por vehículos
- Accidentes Personales: Muerte accidental e invalidez total y/o permanente, mínimo USD \$3.000,00 por persona, según la capacidad de pasajeros del vehículo conforme a la matrícula.
- Gastos Médicos: Hasta USD \$2.000,00 por persona para vehículos
- Sepelio: Hasta USD \$500,00 por persona para todas las clases
- Ambulancia: Hasta USD \$500,00 por persona para todas las clases
- Incendio del vehículo dentro de talleres o lugares de mantenimiento como cualquier evento cubierto
- Asistencia vehicular para livianos y pesados por accidentes y averías , incluye grúas a simple solicitud del asegurado.
- Remolque o traslado de los vehículos asegurados por avería o choque hasta USD \$ 500.00

COBERTURAS:

Todo riesgo de pérdida o daño:

- Choque
- Volcadura e impacto
- Incendio y/o rayo
- Explosión
- Autoignición
- Robo total y robo parcial
- Hurto
- Rotura de vidrios y cristales
- Daños maliciosos, vandalismo
- Fenómenos de la naturaleza
- Paso de Puentes y/o uso de Gabarras
- Tráfico por carreteras o caminos no entregados oficialmente al uso público , o en construcción y eventualmente a campo traviesa
- Sabotaje y terrorismo
- Motín, asonada y huelga
- Conmoción civil
- Daños por caída de edificios, aeronaves o partes de ellas
- Caída de objetos extraños sobre el vehículo
- Terremoto, temblor y/o erupción volcánica
- Derrumbes, deslaves, inundación, huracán, tifón, tornado o ciclón
- Hundimientos del suelo, cualquier otro fenómeno de la naturaleza, incluyendo inundaciones, caída de postes, árboles, letreros e impactos de cualquier objeto, aluviones, etc.
- Daño por impacto de proyectil
- Otros eventos no mencionados específicamente pero que produzcan pérdida del vehículo asegurado y sus accesorios.

COBERTURAS ADICIONALES:

- Responsabilidad Civil: Hasta USD \$30.000,00 por vehículos
- Accidentes Personales: Muerte accidental e invalidez total y/o permanente, mínimo USD \$3.000,00 por persona, según la capacidad de pasajeros del vehículo conforme a la matrícula.
- Gastos Médicos: Hasta USD \$2.000,00 por persona para vehículos
- Sepelio: Hasta USD \$500,00 por persona para todas las clases
- Ambulancia: Hasta USD \$500,00 por persona para todas las clases
- Incendio del vehículo dentro de talleres o lugares de mantenimiento como cualquier evento cubierto
- Asistencia vehicular para livianos y pesados por accidentes y averías , incluye grúas a simple solicitud del asegurado.
- Remolque o traslado de los vehículos asegurados por avería o choque hasta USD \$ 500.00
- Auxilio vial: Sin límite de eventos; incluye cambio de llanta, suministro de combustible, apertura de puertas, paso de corriente.
- Gastos de recuperación de vehículos: Hasta el 3% del valor asegurado.

CLÁUSULAS ADICIONALES:

- 60 días para cancelación anticipada y no individual
- Aviso de siniestros 10 días laborables

- Autoridad civil
- Pago de primas (30 días)
- Extensión de vigencia a prorrata.
- Adhesión
- Primera opción de compra
- Restitución automática de valor asegurado
- Amparo automático de nuevos vehículos (30 días hasta \$ 30.000)
- Ajustadores, liquidadores y Peritos nombrados de mutuo acuerdo
- Documentos para siniestros
- Designación de taller abierto
- Para tramitar la cobertura del seguro en pérdidas parciales se aceptará la carta de donación del vehículo en reemplazo de la matrícula.
- Cláusula de Aceptación de siniestro 15 días
- Cláusula de Errores y omisiones no intencionales
- Cláusula Salvamento
- No es requisito ni garantía sistema de rastreo en los vehículos de ningún monto.
- No depreciación en vehículos de hasta 10 años, para más de 10 años el 1.5% máximo 12% anual.

DEDUCIBLES PESADOS:**DEDUCIBLE**

- Pérdida total por cualquier causa: 10% del valor de la suma asegurada
- Pérdidas parciales: 9% del valor del siniestro, mínimo 1.2% del valor asegurado no menor a \$ 400.
- Responsabilidad civil: 9% del valor del siniestro, mínimo \$0

BENEFICIOS ADICIONALES**VEHICULOS**

1. Responsabilidad Civil: Hasta USD \$35.000,00 por vehículos
2. Accidentes Personales: Muerte accidental e invalidez total y/o permanente, mínimo USD \$4.000,00 por persona, según la capacidad de pasajeros del vehículo conforme a la matrícula.
3. Gastos Médicos: Hasta USD \$2.500,00 por persona para vehículos
4. Sepelio: Hasta USD \$800,00 por persona para todas las clases
5. Ambulancia: Hasta USD \$800,00 por persona para todas las clases
6. Remolque o traslado de los vehículos asegurados por avería o choque hasta USD \$ 800.00
7. 80 días para cancelación anticipada y no individual
8. Aviso de siniestros 30 días laborables
9. Pago de primas (40 días)
10. Restitución automática de valor asegurado SIN COSTO
11. Amparo automático de nuevos vehículos (40 días hasta \$ 30.000)

ASEGURADO

Firmado electrónicamente por:
**ELIAS GUSTAVO
FALCONEZ REYES**
Validar únicamente con FirmaEC

LA ASEGURADORA

Firmado electrónicamente por:
**OSCAR SANTIAGO
MENDEZ RHEA**
Validar únicamente con FirmaEC

ORIGINAL

ASEGURADORA DEL SUR C.A. en adelante "la Compañía" en virtud de la solicitud formulada por el interesado, asegura al nombrado aquí, en adelante "El Asegurado", contra pérdidas y/o daños, de acuerdo a las condiciones generales aprobadas por la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros mediante registro SCVS-6-7-CG-239-101004422-06062022 del 06 de junio de 2022 particulares y especiales, teniendo prelación las últimas sobre las primeras.

Emitido en:

MANTA

Ed. Manta Business Center PB, MZ 1 entre Calle 23 y 24, Man

Teléfono:

(5)2625751

Emisión:

22/09/2025

Agente:

1080

Teléfono:

(5)2626503

RAMO	DOCUMENTO	PÓLIZA NÚMERO	CERTIFICADO	
VEHÍCULOS	POLIZA	1216677	0	
VIGENCIA DEL DOCUMENTO		RENOVACIÓN	REFERENCIA	
DESDE LAS 12H00 DE	HASTA LAS 12H00 DE	PLAZO	SUMA ASEGURADA	
04/09/2025	22/04/2026	230	USD 470.200,50	
SOLICITANTE: EMPRESA MUNICIPAL DE ASEO INTEGRAL MONTECRIS` DIRECCIÓN: CALLE PICHINCHA Y MANTA		TELF: 0 025003000 RUC/CED: 1360086760001	Cel: 0984136734 MONTECRISTI	
ASEGURADO: EMPRESA MUNICIPAL DE ASEO INTEGRAL MONTECRIS` DIRECCIÓN: CALLE PICHINCHA Y MANTA		TELF: 0 025003000 RUC/CED: 1360086760001	Cel: 0984136734 MONTECRISTI	
RIESGO ASEGURADO: Según Condiciones particulares				
CLÀUSULAS QUE INTEGRAN ESTE CONTRATO: Según Condiciones particulares				
Prima	Imp. SCVS	Derechos Emisión	S.Social Campesino	Otros
5.925,81	207,40	9,00	29,63	0,00
I.V.A	Compensación Solidaria	Financiamiento	Total	Moneda
925,78	0,00	0,00	7.097,62	DÓLARES
SON: SIETE MIL NOVENTA Y SIETE DÓLARES CON 62/100 Ctsv.				
FORMA DE PAGO: Aviso/Contado CONTADO: Débito automático: CRÉDITO cuota(s) de c/u vencimiento mensual DESDE: HASTA:				
ESTE FOMULARIO ES UN AVISO DE COBRO Todo pago debe ser girado únicamente a nombre de ASEGURADORA DEL SUR C.A. Exija su comprobante de pago. En testimonio de lo acordado se firma este contrato en: MANTA a 22 DE SEPTIEMBRE DE 2025 ASEGURADO  Firmado electrónicamente por: ELIAS GUSTAVO FALCONEZ REYES Validar únicamente con FirmaEC LA ASEGURADORA  Firmado electrónicamente por: OSCAR SANTIAGO MENDEZ RHEA Validar únicamente con FirmaEC ORIGINAL				

NOTA: La Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros para efectos de control asignó al presente formulario el Número de Registro SCVS-6-7-SF-163-458004423-03082023 del 03 de agosto del 2023.

CONDICIONES DE LA PÓLIZA N° 1216677 / CERTIFICADO N° 1

RAMO: VEHÍCULOS
MONEDA: DÓLARES
LUGAR Y FECHA: MANTA, Septiembre 22 de 2025

VIGENCIA DE LA POLIZA **DESDE:** 04/09/2025
VIGENCIA DEL CERTIFICADO **DESDE:** 04/09/2025

HASTA: 22/04/2026
HASTA: 22/04/2026

LAS 12:00 HORAS**LAS 12:00 HORAS****ASEGURADO:** EMPRESA MUNICIPAL DE ASEO INTEGRAL MONTECRISTI**TLF:** 0 025003000**Cel:** 0984136734**DIRECCIÓN:** CALLE PICHINCHA Y MANTA

MARCA : JAC
TIPO : RECOLECTOR
MOTOR : 6424A000390
CLASE : RECOLECTOR
PLACAS : MMA1620
MODELO : HFC1180KR1T AC 7.8 2P 4X2 TM DIESEL CN

AÑO : 2025
CHASIS : LJ11R2DJ7S3500064
COLOR : BLANCO
USO VEHICULO : OFICIAL
OCUPANTES Y CONDUCTOR : 2

Valor Asegurado del vehículo: USD 156.733,50

DETALLE DE ACCESORIOS .-

TOTAL ASEGURADO : USD 156.733,50

CONDICIONES DE LA PÓLIZA N° 1216677 / CERTIFICADO N° 2

RAMO: VEHÍCULOS
MONEDA: DÓLARES
LUGAR Y FECHA: MANTA, Septiembre 22 de 2025

VIGENCIA DE LA POLIZA **DESDE:** 04/09/2025
VIGENCIA DEL CERTIFICADO **DESDE:** 04/09/2025

HASTA: 22/04/2026
HASTA: 22/04/2026

LAS 12:00 HORAS**LAS 12:00 HORAS****ASEGURADO:** EMPRESA MUNICIPAL DE ASEO INTEGRAL MONTECRISTI**TLF:** 0 025003000**Cel:** 0984136734**DIRECCIÓN:** CALLE PICHINCHA Y MANTA

MARCA : JAC
TIPO : RECOLECTOR
MOTOR : 6424A000491
CLASE : RECOLECTOR
PLACAS : MMA1621
MODELO : HFC1180KR1T AC 7.8 2P 4X2 TM DIESEL CN

AÑO : 2025
CHASIS : LJ11R2DJ3S3500062
COLOR : BLANCO
USO VEHICULO : OFICIAL
OCUPANTES Y CONDUCTOR : 2

Valor Asegurado del vehículo: USD 156.733,50

DETALLE DE ACCESORIOS .-

TOTAL ASEGURADO : USD 156.733,50

CONDICIONES DE LA PÓLIZA N° 1216677 / CERTIFICADO N° 3

RAMO: VEHÍCULOS
MONEDA: DÓLARES
LUGAR Y FECHA: MANTA, Septiembre 22 de 2025

VIGENCIA DE LA POLIZA **DESDE:** 04/09/2025 **HASTA:** 22/04/2026
VIGENCIA DEL CERTIFICADO **DESDE:** 04/09/2025 **HASTA:** 22/04/2026

LAS 12:00 HORAS

LAS 12:00 HORAS

ASEGURADO: EMPRESA MUNICIPAL DE ASEO INTEGRAL MONTECRISTI

TLF: 0 025003000

Cel: 0984136734

DIRECCIÓN: CALLE PICHINCHA Y MANTA

MARCA : JAC
TIPO : RECOLECTOR
MOTOR : 6424G005767
CLASE : RECOLECTOR
PLACAS : MMA1622
MODELO : HFC1180KR1T AC 7.8 2P 4X2 TM DIESEL CN

AÑO : 2025
CHASIS : LJ11R2DJ1S3500402
COLOR : BLANCO
USO VEHICULO : OFICIAL
OCUPANTES Y CONDUCTOR : 2

Valor Asegurado del vehículo: USD 156.733,50

DETALLE DE ACCESORIOS .-

TOTAL ASEGURADO : USD 156.733,50

ASEGURADO: EMPRESA MUNICIPAL DE ASEO INTEGRAL MONTECRISTI-EP

POLIZA DE VEHICULOS

COBERTURAS:

Todo riesgo de pérdida o daño:

- Choque
- Volcadura e impacto
- Incendio y/o rayo
- Explosión
- Autoignición
- Robo total y robo parcial
- Hurto
- Rotura de vidrios y cristales
- Daños maliciosos, vandalismo
- Fenómenos de la naturaleza
- Paso de Puentes y/o uso de Gabarras
- Tráfico por carreteras o caminos no entregados oficialmente al uso público , o en construcción y eventualmente a campo traviesa
- Sabotaje y terrorismo
- Motín, asonada y huelga
- Conmoción civil
- Daños por caída de edificios, aeronaves o partes de ellas
- Caída de objetos extraños sobre el vehículo
- Terremoto, temblor y/o erupción volcánica
- Derrumbes, deslaves, inundación, huracán, tifón, tornado o ciclón
- Hundimientos del suelo, cualquier otro fenómeno de la naturaleza, incluyendo inundaciones, caída de postes, árboles, letreros e impactos de cualquier objeto, aluviones, etc.
- Daño por impacto de proyectil
- Otros eventos no mencionados específicamente pero que produzcan pérdida del vehículo asegurado y sus accesorios.

ORIGINAL

COBERTURAS ADICIONALES:

- Responsabilidad Civil: Hasta USD \$30.000,00 por vehículos
- Accidentes Personales: Muerte accidental e invalidez total y/o permanente, mínimo USD \$3.000,00 por persona, según la capacidad de pasajeros del vehículo conforme a la matrícula.
- Gastos Médicos: Hasta USD \$2.000,00 por persona para vehículos
- Sepelio: Hasta USD \$500,00 por persona para todas las clases
- Ambulancia: Hasta USD \$500,00 por persona para todas las clases
- Incendio del vehículo dentro de talleres o lugares de mantenimiento como cualquier evento cubierto
- Asistencia vehicular para livianos y pesados por accidentes y averías, incluye grúas a simple solicitud del asegurado.
- Remolque o traslado de los vehículos asegurados por avería o choque hasta USD \$ 500.00

COBERTURAS:

Todo riesgo de pérdida o daño:

- Choque
- Volcadura e impacto
- Incendio y/o rayo
- Explosión
- Autoignición
- Robo total y robo parcial
- Hurto
- Rotura de vidrios y cristales
- Daños maliciosos, vandalismo
- Fenómenos de la naturaleza
- Paso de Puentes y/o uso de Gabarras
- Tráfico por carreteras o caminos no entregados oficialmente al uso público, o en construcción y eventualmente a campo traviesa
- Sabotaje y terrorismo
- Motín, asonada y huelga
- Conmoción civil
- Daños por caída de edificios, aeronaves o partes de ellas
- Caída de objetos extraños sobre el vehículo
- Terremoto, temblor y/o erupción volcánica
- Derrumbes, deslaves, inundación, huracán, tifón, tornado o ciclón
- Hundimientos del suelo, cualquier otro fenómeno de la naturaleza, incluyendo inundaciones, caída de postes, árboles, letreros e impactos de cualquier objeto, aluviones, etc.
- Daño por impacto de proyectil
- Otros eventos no mencionados específicamente pero que produzcan pérdida del vehículo asegurado y sus accesorios.

COBERTURAS ADICIONALES:

- Responsabilidad Civil: Hasta USD \$30.000,00 por vehículos
- Accidentes Personales: Muerte accidental e invalidez total y/o permanente, mínimo USD \$3.000,00 por persona, según la capacidad de pasajeros del vehículo conforme a la matrícula.
- Gastos Médicos: Hasta USD \$2.000,00 por persona para vehículos
- Sepelio: Hasta USD \$500,00 por persona para todas las clases
- Ambulancia: Hasta USD \$500,00 por persona para todas las clases
- Incendio del vehículo dentro de talleres o lugares de mantenimiento como cualquier evento cubierto
- Asistencia vehicular para livianos y pesados por accidentes y averías, incluye grúas a simple solicitud del asegurado.
- Remolque o traslado de los vehículos asegurados por avería o choque hasta USD \$ 500.00
- Auxilio vial: Sin límite de eventos; incluye cambio de llanta, suministro de combustible, apertura de puertas, paso de corriente.
- Gastos de recuperación de vehículos: Hasta el 3% del valor asegurado.

CLÁUSULAS ADICIONALES:

- 60 días para cancelación anticipada y no individual
- Aviso de siniestros 10 días laborables

- Autoridad civil
- Pago de primas (30 días)
- Extensión de vigencia a prorrata.
- Adhesión
- Primera opción de compra
- Restitución automática de valor asegurado
- Amparo automático de nuevos vehículos (30 días hasta \$ 30.000)
- Ajustadores, liquidadores y Peritos nombrados de mutuo acuerdo
- Documentos para siniestros
- Designación de taller abierto
- Para tramitar la cobertura del seguro en pérdidas parciales se aceptará la carta de donación del vehículo en reemplazo de la matrícula.
- Cláusula de Aceptación de siniestro 15 días
- Cláusula de Errores y omisiones no intencionales
- Cláusula Salvamento
- No es requisito ni garantía sistema de rastreo en los vehículos de ningún monto.
- No depreciación en vehículos de hasta 10 años, para más de 10 años el 1.5% máximo 12% anual.

DEDUCIBLES PESADOS:**DEDUCIBLE**

- Pérdida total por cualquier causa: 10% del valor de la suma asegurada
- Pérdidas parciales: 9% del valor del siniestro, mínimo 1.2% del valor asegurado no menor a \$ 400.
- Responsabilidad civil: 9% del valor del siniestro, mínimo \$0

BENEFICIOS ADICIONALES**VEHICULOS**

1. Responsabilidad Civil: Hasta USD \$35.000,00 por vehículos
2. Accidentes Personales: Muerte accidental e invalidez total y/o permanente, mínimo USD \$4.000,00 por persona, según la capacidad de pasajeros del vehículo conforme a la matrícula.
3. Gastos Médicos: Hasta USD \$2.500,00 por persona para vehículos
4. Sepelio: Hasta USD \$800,00 por persona para todas las clases
5. Ambulancia: Hasta USD \$800,00 por persona para todas las clases
6. Remolque o traslado de los vehículos asegurados por avería o choque hasta USD \$ 800.00
7. 80 días para cancelación anticipada y no individual
8. Aviso de siniestros 30 días laborables
9. Pago de primas (40 días)
10. Restitución automática de valor asegurado SIN COSTO
11. Amparo automático de nuevos vehículos (40 días hasta \$ 30.000)

ASEGURADO

Firmado electrónicamente por:
**ELIAS GUSTAVO
FALCONEZ REYES**
Validar únicamente con FirmaEC

LA ASEGURADORA

Firmado electrónicamente por:
**OSCAR SANTIAGO
MENDEZ RHEA**
Validar únicamente con FirmaEC

ORIGINAL